001:1086 Ministerio de la Producción, cuyos montos, no fueron comprometidos ni destinados 

a fines específicos, ver Anexo 2.  

3.7. Durante el ejercicio fiscal 2025, se gestionó y aprobaron setenta y un (71) modificaciones al 

Cuadro Multianual de Necesidades, atendiendo quinientas sesenta y dos (562) solicitudes de las 

diferentes áreas usuarias del Ministerio de la Producción, ver Anexo 3.  

3.8. Asimismo, en el marco de la función atribuida respecto a coordinar, programar, ejecutar, 

supervisar e informar transparentemente los procesos de contratación de bienes, servicios y